2023年２月７日

各    位

組織改定および執行役の管掌変更に関するお知らせ

   当社は、2023年２月７日開催の取締役会をもって、下記のとおり組織改定および執行役の管掌変更を決

定いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社は、ブランド価値経営の下、激変する経営環境に迅速かつ柔軟に対応し、持続的成長を実現するた

め、国内外の事業収益力拡大を軸とした組織改定を行います。新たな体制で、お客様に愛される企業、投

資家の皆様にご期待いただける企業を目指し続けてまいります。

１．組織改定（2023年４月１日付）

 （１）権限の明確化と委譲を目的として本部制を導入し、従来の「部門」を廃止します。

（２）グローバルマーケティング部門とコーポレートコミュニケーション部門を統合・再編し、新たに国

内事業本部・マーケティング企画本部・海外事業本部の３つの本部を新設することで、国内外の事

業の収益力拡大を図ってまいります。

２．執行役の管掌変更（2023年４月１日付）

上記の組織変更に伴い、執行役の管掌を次のとおり変更します。

会 社 名 エ ス テ ー 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長  鈴木  貴子

（コード番号 4951 東証プライム）

問合せ先 広報グループ

マネージャー  古池 利行

TEL 03(3367)6115

氏     名 新  役  職  名  旧  役  職  名

西田

にしだ

 誠一

せいいち

取締役 兼 専務執行役

経営統括本部管掌

兼 企業価値創造本部担当

兼 カスタマーファースト推進本部担当

兼 新規事業開発室担当

兼 経営変革担当

取締役 兼 専務執行役

経営統括部門管掌

兼 企業価値創造部門担当

兼 カスタマーファースト推進部門担当

兼 新規事業開発室担当

兼 経営変革担当

米本

よねもと

 薫

かおる

取締役 兼 専務執行役

国内事業本部管掌

兼 製造本部管掌

兼 マーケティング企画本部担当

兼 海外事業本部担当

兼 Ｒ＆Ｄ本部担当

取締役 兼 専務執行役

グローバルマーケティング部門管掌

兼 製造部門管掌

兼 コーポレートコミュニケーション部門

担当

兼 Ｒ＆Ｄ部門担当

兼 海外グループ会社統括担当

g00007
15mm

以上

氏     名 新  役  職  名  旧  役  職  名

吉澤

よしざわ

 浩一

こういち

取締役 兼 執行役

経営統括本部担当

兼 関係会社担当

取締役 兼 執行役

経営統括部門担当

兼 関係会社担当

橋本

はしもと

 成明

なるあき

執行役

営業本部担当

兼 営業本部本部長

執行役

営業部門担当

兼 国内営業本部本部長

内藤

ないとう

 英紀

ひでき

執行役

製造本部担当
執行役

製造部門担当

進藤

しんどう

 眞孝

まさたか

執行役

国内事業本部担当
執行役

グローバルマーケティング部門担当